
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 
Тел.: (846) 213-15-71, e-mail:mbdouKK@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«31» августа 2021 г.                                                                          № 173 - ОД 

 

г. Самара 

 

 

О закреплении педагогов-наставников за молодыми педагогами 

 

В соответствии с положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад 

№1», утвержденным приказом заведующего №255 от 28.08.2019г, с целью 

ускорения процесса профессионального становления молодых педагогов и 

развития  их способности самостоятельно и качественно выполнять 

возложенные на них обязанности по занимаемой должности, а также  

успешной адаптации к корпоративной  культуре и ценностям  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Писареву Е.В., воспитателя средней группы №9, 

наставником Назаровой К.О., воспитателя средней группы №11 и Холиной 

А.А., воспитателя второй группы раннего возраста №1 сроком 1 год, 2021-

2022 учебный год. 

2. Назначить Филимонову Г.А., воспитателя подготовительной группы 

№4, наставником Абдряшитовой Г.А., воспитателя младшей группы №14, 

Рожковой Н.Ю., воспитателя младшей группы №16 и  Яниахметовой Р.М., 

воспитателя подготовительной группы №7 сроком 1 год, 2021-2022 учебный 

год. 

3. Назначить Кирьякову Л.В., воспитателя старшей группы №18, 

наставником Тимановой Е.В.,  воспитателя средней группы №11, 



Артамоновой Н.С., воспитателя старшей группы №18, Бойшевой И.А., 

воспитателя подготовительной группы №6 и Якутиной Е.Н., воспитателя 

второй группы раннего возраста №1 сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

4. Назначить Долженко О.В., воспитателя старшей группы №5, 

наставником Арефьевой Е.В., воспитателя старшей группы №5 сроком на 1 

год, 2021-2022 учебный год. 

5. Назначить  Сергееву Г.М., воспитателя подготовительной  группы 

№26, наставником Ватолкиной М.В., воспитателя подготовительной  группы 

№26 и Лаврентьеву С.В., воспитателя средней группы №31 сроком 1 год, 

2021-2022 учебный год. 

6. Назначить  Круглову С.А., воспитателя средней  группы №20, 

наставником Гавриковой В.В., воспитателя старшей группы №21, Павловой 

Л.В., воспитателя средней группы №31 и Пятериковой А.В., воспитателя  

второй группы раннего возраста № 30 сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

7. Назначить  Галочкину Е.Ю., воспитателя старшей группы №32, 

наставником Жанаевой А.А.,  воспитателя старшей группы №32 и 

Плотниковой И. А., воспитателя старшей группы №35 сроком 1 год, 2021-

2022 учебный год. 

8. Назначить  Король Н.А., воспитателя средней  группы №48, 

наставником Григорьевой С.А. воспитателя младшей группы №45, Цаплиной 

Е.Е., воспитателя старшей  группы №54, Ефремовой С.В., воспитателя 

средней группы №51, Гольмаковой Е.Г., воспитателя подготовительной 

группы №40 и Сарызиной О.Ю., воспитателя средней группы №47 сроком 1 

год, 2021-2022 учебный год. 

9. Назначить  Юмаеву Р.Р.,  воспитателя младшей группы №45, 

наставником Томилиной Н.В., воспитателя старшей  группы №49, Куняевой 

Л.К.,  воспитателя старшей  группы №38 и Кузнецовой О.Ю., воспитателя 

средней группы №41 сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

10. Назначить  Пасаман Г.Ф.,  воспитателя средней группы №44, 

наставником Гайнутдиновой Г.А., воспитателя старшей группы №38,  



Архиповой Л.М.,  воспитателя средней  группы №41, Зубковой Ю.П., 

воспитателя средней группы №50 и Королевой А.Н., воспитателя младшей 

группы №46 сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

11. Назначить  Панченко Л.В.,  учителя-дефектолога, наставником 

учителя-дефектолога Рыбалкиной Н.А. сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

12. Назначить  Елизарову С.В., учителя-дефектолога, наставником 

учителей-дефектологов Бельских М.М. и Нуянзиной А.В. сроком 1 год, 2021-

2022 учебный год. 

13. Назначить  Мазанову Е.В.,  старшего воспитателя, наставником 

учителей-логопедов Ивановой Е.С., Рыбаковой П.С., Сафроновой А.В., 

Багровой В.В. сроком 1 год, 2021-2022 учебный год. 

14. Назначить Филиппову И.Г., педагога-психолога, наставником 

педагога-психолога Аксененко Ю.А. сроком на 1 год, 2021-2022 учебный год. 

15. Назначить Айдарбекову М.М., педагога-психолога, куратором 

молодых педагогов в части создания положительного эмоционального фона 

при взаимодействии с детьми, родителями и коллегами. 

16. Наставникам  в срок до 17.09.2020г разработать план индивидуального 

наставничества.  

17. Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом и положением о наставничестве. 

18. Кураторам  наставников молодых педагогов, методистам  Лукашиной 

Л.Н.,  Павленко Т.В.,  Соколовой Л.А. и старшему воспитателю Мазановой 

Е.В.,  ежемесячно предоставлять аналитический отчет по  результатам 

наставничества. 

19. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего Борисову И.С. 

Заведующий                                                                    Бурцева И.В. 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего                                   __________Борисова И.С. 

Методист                                                             ___________Лукашина Л.Н. 

Методист                                                             ___________Павленко Т.В. 

Методист                                                             ___________Соколова Л.В. 

Старший воспитатель                                        ___________Мазанова Е.В. 

Педагог-психолог                                               ___________Айдарбекова М.М. 

Педагог-психолог                                               ___________Филиппова И.Г. 

Педагог-психолог                                               ___________Аксененко Ю.А. 

Учитель-логопед                                                ___________Багрова В.В. 

Учитель-логопед                                                ___________Иванова Е.С. 

Учитель-логопед                                                ___________Рыбакова П.С. 

Учитель-логопед                                                ___________Сафронова А.В. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Елизарова С.В. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Рыбалкина Н.А. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Нуянзина А.В. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Бельских М.М. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Панченко Л.В. 

Воспитатель                                                        ___________Писарева Е.А. 

Воспитатель                                                        ___________Назарова К.О. 

Воспитатель                                                        ___________Холина А.А. 

Воспитатель                                                        ___________Филимонова Г.А. 

Воспитатель                                                        ___________Абдряшитова Г.А. 

Воспитатель                                                        ___________Яниахметова Р.М. 

Воспитатель                                                        ___________Рожкова Н.Ю. 

Воспитатель                                                        ___________Долженко О.В. 

Воспитатель                                                        ___________Арефьева Е.В. 

Воспитатель                                                        ___________Кирьякова Л.В. 

Воспитатель                                                        ___________Тиманова Е.В. 



Воспитатель                                                        ___________Якутина Е.Н. 

Воспитатель                                                        ___________Артамонова Н.С. 

Воспитатель                                                        ___________Бойшева И.А. 

Воспитатель                                                        ___________Сергеева Г.М. 

Воспитатель                                                        ___________Ватолкина М.В. 

Воспитатель                                                        ___________Лаврентьева С.В. 

Воспитатель                                                        ___________Круглова С.А. 

Воспитатель                                                        ___________Гаврикова В.В. 

Воспитатель                                                        ___________Павлова Л.В. 

Воспитатель                                                        ___________Галочкина Е.Ю. 

Воспитатель                                                        ___________Пятерякова А.В. 

Воспитатель                                                         ___________Жанаева А.А.  

Воспитатель                                                        ___________Плотникова И.А. 

Воспитатель                                                        ___________Король Н.А. 

Воспитатель                                                        ___________Григорьева С.А. 

Воспитатель                                                        ___________Цаплина Е.Е. 

Воспитатель                                                        ___________Юмаева Р.Р. 

Воспитатель                                                        ___________Сарызина О.Ю. 

Воспитатель                                                        ___________Пасаман Г.Ф. 

Воспитатель                                                        ___________Гольмакова Е.Г. 

Воспитатель                                                        ___________Ефремова С.В. 

Воспитатель                                                        ___________Куняева Л.К. 

Воспитатель                                                        ___________Томилина Н.В. 

Воспитатель                                                        ___________Кузнецова О.Ю. 

Воспитатель                                                        ___________Гайнутдинова Г.А. 

Воспитатель                                                        ___________Архипова Л.М. 

Воспитатель                                                        ___________Королева А.Н. 

Воспитатель                                                        ___________Зубкова Ю.П. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


		2022-03-28T18:06:54+0400
	‎00a6a5e710d025ac6d
	Бурцева И.В.
	   




